UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA – CCBN

PROGRAMA DE MONITORIA – ERE 2020

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO – 1º semestre 2020 - ERE
A Comissão de Seleção de Monitores do Centro de Ciências Biológicas e da Natureza (CCBN), no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do

Acre e em conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna público o resultado final do

edital de seleção para Bolsas de Monitoria e Monitoria Voluntária do CCBN, para o 1º semestre letivo de 2020 -

ERE.

BOLSISTAS

ÁREA DISCIPLINA DOCENTE ALUNOS

Biologia Evolução Edson Guilherme da

Silva

Wesdres Maia Fernandes

Biologia Genética Básica Hermeson Nunes de

Azevedo

Dheinifer Cristina Souza

Rodrigues

Biologia Investigação da Prática

Pedagógica em Física e

Química

André Ricardo Ghidini Marcela Milena Monteiro de

Lima

Eng.

Agronômica

Processamento de

Produtos Agropecuários
Luciana Castello Branco Evellyn Eunice Amorim

Moreira

Eng.

Agronômica

Meteorologia e

Climatologia
Jorge Washington de

Sousa

Ana Vanessa Cabral Andrade

Eng.

Agronômica

Arborização e

Paisagismo
Almecina Balbino

Ferreira

Andressa Ramos da Costa

Eng.

Agronômica

Fisiologia Vegetal Márcio de Oliveira

Martins

Thiago José Lavareda Lima

Eng.

Agronômica

Olericultura Geral Regina Lúcia Félix

Ferreira

Igor da Silva Dias

Eng.

Florestal

Dendrologia Paulo Trazzi   Annanda Souza de Campos

Eng.

Florestal

Economia Florestal Zenóbio Silva A. G. P.

da Gama e Silva

Patrícia Mendes de Oliveira

Eng.

Florestal

Exploração e Transporte

Florestal

Lorenna Eleamen da

Silva Gama

 Ana Pâmela Tavares

Mendonça

Eng.

Florestal

Inventário Florestal Lorenna Eleamen da

Silva Gama

Francisca Braga da Silva

Eng.

Florestal

Manejo de Florestas

Nativas

Sabina Cerruto Ribeiro Poliana de Menezes Lira

Eng.

Florestal

Manejo de Florestas

Plantadas

Lorenna Eleamen da

Silva Gama

Ivan de Araújo Inácio

Eng.

Florestal

Planejamento e

Administração Florestal

Luiz Augusto Mesquita

de Azevedo

Laryssa dos Santos Prado

Eng.

Florestal

Secagem e Preservação

de Madeira

Patrícia Gomes Ribeiro Yasmin Alves dos Santos

Rodrigues

Eng.

Florestal

Biometria Florestal Marco Antonio Amaro - Klebersn Ferreira de Oliveira

- Larisse Cristine Sá Costa

Cruz

- Francisca Braga da Silva

Física Fundamentos de Física Carlos Henrique

Moreira de Lima

Marcos Adriel Bezerra do

Nascimento

Física Física Geral I Marcelo Castanheira da

Silva

Bruno da Costa Bezerra

Física Estágio Supervisionado

III

Alejandro Antonio

Fonseca Duarte

Ana Raquel Alencar da Silva

Química Química Geral IV Adriano Antonio Silva  Janayra Ribeiro da Costa

Química Química Geral V Adriano Antonio Silva Cristina Araújo da Silva

Química Metodologia do Ensino

de Química I

Gahelyka Aghta

Pantano Souza

Francisca Maiara Rodrigues

Damasceno

Química Química Inorgânica A Alcides Loureiro Santos Maycon Wesley

Química Química Inorgânica B Alcides Loureiro Santos Elineide Lima

Química Química Analítica

Qualitativa A

William Ferreira Alves      Andrielly Gomes da Silva

Veterinária Fisiologia Veterinária Kênia Mara Magalhães

Campos Cardoso

- Andressa de Sousa Martins

- Thaís Ágata Veiga Ferreira

Veterinária Zootecnia Geral  Henrique Jorge de

Freitas/Bruna Laurindo

Rosa

- Rayane da Silva Santos

- Maria Eduarda de Souza

Pinto Albano

Veterinária Nutrição de Não

Ruminantes
Fábio Augusto Gomes - Alfredo dos Santos Pereira

- Ana Luiza Fernandes

Cavalcante

Veterinária Química Orgânica Ilmar Bernardo

Graebner

Jéssica Fernanda Timóteo

Veterinária Oftalmologia

Veterinária

Rogério Magno do Vale

Barroso
Sheilane da Silva Lima

Veterinária Introdução ao Curso de

Medicina Veterinária

Henrique Jorge de

Freitas

Ana Clara Diniz Adorni

Veterinária Dermatologia dos

Animais Domésticos

Acácio Duarte Pacheco Alissa de Albuquerque

Cavalcante

Veterinária Metodologia Científica Tamyres Izarelly B. da

Silva

Tiago Natan Lopes Damasceno

Juliana Bispo Rezende

Veterinária Cinotecnia Soraia Figueiredo Souza Wilison da Silva Lima

VOLUNTÁRIOS

ÁREA DISCIPLINA DOCENTE ALUNOS

Eng.

Florestal

Biometria Florestal

Marco Antonio Amaro

- Jenifer Nathanna Marcelino de

Moura

- José Augusto Lindoso da Silva

- Ana Pâmela Tavares Mendonça

 - Matheus Melo de Moura

Eng.

Florestal

Manejo de Florestas

Nativas

Sabina Cerruto Ribeiro Fábio Ítalo Nascimento da Silva

Química Metodologia da

Pesquisa e Extensão

Gahelyka Aghta

Pantano Souza

Andrielly Gomes da Silva

Química Fundamentos de

Química Quântica

Rogério Antônio Sartori  João Victor Araújo da Silva

Química Avicultura Fábio Augusto Gomes Israel Castro de Alencar

Veterinária Metodologia Científica Tamyres Izarelly B. da

Silva

 Ana Luiza Nunes Galdino

 Mailson Costa de Queiroz

Veterinária Cinotecnia Soraia Figueiredo Souza Maria Luiza de Brito Braga

Veterinária Citopatologia

Veterninária

Patrícia Fernandes

Malavazi

 Braian Bispo do Amor Divino

 Marinna Louzada de Souza